平成 30年 1月 23日

第 34回函館心血管エコー研究会 講習会のご案内

謹啓

厳冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

『第 34回函館心血管エコー研究会』のお知らせです。

今回のテーマは『下肢静脈瘤』です。日常検査として静脈瘤エコーを行っている施設は多くはないと思

いますが、これを機会に静脈瘤エコーにチャレンジして頂ければ幸いです。この度はこの道のエキスパ

ート、製鉄記念室蘭病院 臨床検査科 寺澤史明先生にご講演・ハンズオン指導して頂きます。今回は、

実際の患者さんに協力して頂いてのライブデモとなります。実際の症例を見るまたとない機会です。

是非この機会に知識を深め、技術を習得して頂けたらと考えております。皆様お誘いあわせのうえ、ふ

るってご参加ください。

謹白

函館心血管エコー研究会 代表幹事

小室 薫

記

日 時：2018年 3月 10日（土） 14:30～17:00

場 所：国立病院機構函館病院 臨床研究棟 視聴覚室

参加費：500円

プログラム

   1、講演             座長： 市立函館病院 心臓血管外科 森下 清文先生

『下肢静脈瘤エコーの走査方法とポイント』

               製鉄記念室蘭病院 臨床検査科 寺澤史明先生

2、ハンズオン

製鉄記念室蘭病院 臨床検査科 寺澤史明先生

                        市立函館病院 中央検査部  福田友美